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 بسم الله الرحمن الرحیم

 تحلیل اول:

 ده نقطه امید بخش جهت مقابله با جنگ ترکیبی

گویند این روزها در افواه عمومی این جمله زیاد شنیده می شود که برخی نومیدانه می

سال گذشته بویژه در  40این گونه جملات در طول « دلیلی برای امیدواری ندارند.»

دوره دفاع مقدس و دیگر بحران های فراگیر از سوی عوام زیاد بیشتر شنیده می شد اما 

اخیراً برخی از خواص و نخبگان نیز بر زبان جاری می کنند که در واقع بیانگر موفقیت 

وه بر پیشبرد دشمن در پیشبرد جنگ ترکیبی است. یعنی دشمن توانسته است علا

اهدافش در جنگ اقتصادی، جنگ ارزی، جنگ پولی و بانکی، جنگ دیپلماتیک و 

... در جنگ نرم، جنگ رسانه ای، جنگ شناختی، جنگ اراده ها، جنگ روایت ها نیز 

هیچ چیزی برای »به بخشی از اهدافش دست یابد که نشانه اش در تکرار جمله 

 مورد هدف دشمن می باشد. از سوی جامعه« امیدواری وجود ندارد.

از همین رو، رهبر معظم انقلاب اسلامی در فرمایشات عید سعید قربان، به تلاش دشمن 

اگر تحریف شکست بخورد، تحریم هم »برای تحریف و اهداف آن کرده و فرمودند: 

 «شکست می خورد.
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ی مردم و دوم ضربه به روحیهمعظم له هدف دشمن از تحریف را دو چیز؛ یکی،  

ی اوّل که مسئله»فرمودند: آدرس غلط دادن برای رفع مشکل تحریم، ذکر کردند و 

ی مردم و ضعیف کردن نشاط و تحرکّ و امید مردم است، از اولّ تضعیف روحیه

انقلاب بوده. از اوّل انقلاب، خطّ ثابت دشمن همین بود که خطاب به مردم ایران، به 

آن وقت محدودتر بود، حالا که دیگر وسیع هم  البتّه-ها، رادیوها ی تلویزیونوسیله

به مردم ایران تفهیم کنند که بیچاره  -های ارتباطی وجود داردشده و انواع و اقسام راه

ی کسی برای شما شدید، دیگر مثلاً کارتان تمام است و هیچ کاری از عهده

 « آید، اوضاعتان خراب است و غیره.برنمی

تشبیه فرمودند و افزودند: « نسان را به بنزین در ماشینامید در ا»مقام معظم رهبری 

برابر میکنند، گاهی صدبرابر میکنند که ی ضعفی اگر وجود داشته باشد، آن را دهنقطه»

ی مردم ی ضعف را بزرگ کنند؛ برای چیست؟ برای این است که روحیهاین نقطه

وار باشند، تحرکّ تضعیف بشود؛ امید مردم، بخصوص امید جوانها؛ چون وقتی امید

رانند؛ اگر چنانچه امید از آنها العاده است، جوانها پیشتازند، پیشجوانها، تحرکّ فوق

گرفته شد، متوقفّ میشوند، مثل ماشینی که بنزینش تمام میشود، این جور ]متوقفّ[ 

در بحبوحه جنگ ترکیبی آنچه بیش از هر چیز اهمیت دارد، تبیین و تشریح  «.میشوند

شمن و پاسخ به شبهات ذهنی است که در فکر و ذهن مردم ایجاد می شود؟ اهداف د

لذا معظم له در پاسخ به این که چه چیزهایی در همین شرایط برای امیدواری و 
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مایه »امیدبخشی وجود دارد که می توان در رزمایش تبیینی می توان از آنها به عنوان 

 اده و فرمودند: استفاده کرد، را مورد اشاره قرار د« های امید

 مصادیق امیدآفرین و مایه های امید از منظر رهبر معظم انقلاب:

 زدنیِ ملّت ایران در بلایای طبیعی و دفاع مقدّس، ایثارگری مثال (1

ی دنیا با یک ابتلاء همگانی مواجهند؛ یعنی مخصوص جای خاصّی نیست؛ امروز همه

اند؛ بعضی کمتر، بعضی ی زمین تقریباً مبتلا به این حادثهی کرهی دنیا، همهامروز همه

شدیدتر؛ و شاید در بسیاری از جاها هم افرادی از آحاد مردم هستند که به گرفتارها و 

ا کمکهایی میکنند، کم و بیش یک جاهایی کمکهایی هست لکن مبتلایان و مانند اینه

هیچ جا گمان نمیکنم مثل کشور ما، مثل ایران عزیز ما باشد که تعداد کسانی که 

داوطلبانه به یک چنین کمکهایی اقبال میکنند، این همه زیاد باشد؛ بنده سراغ ندارم و 

از کشورهای دنیا این همه  ام و گزارشی ندارم از اینکه در جایی از کشورینشنیده

های مردمی وجود داشته باشد؛ که این از خصوصیّات ملتّ تحرکّ مردمی و پشتیبانی

ما در ایثارگری است؛ هم در بلایای طبیعی مثل سیل و زلزله و امثال اینها، هم در 

 بلایای غیر طبیعی مثل تحمیل جنگ. 
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 روحیه انقلابی ملت (2

کلمه اینها است؛ یعنی اینها جزو مسائل قطعی انقلابیگری انقلابیگریِ به معنای واقعی 

است. انقلابیگری با زبان نیست، با عمل است؛ عمل جلوتر از زبان بایستی انسان را راه 

ها فعاّلیّت میکنند، کار انقلابی انجام میدهند و این ببرد؛ و واقعاً کسانی که در این زمینه

هم ممکن است که آمادگی نداشته باشند؛ یعنی  ]کارها[ انقلابیگری است. البتّه بعضی

ای در این زمینه انجام بدهند، لکن این جور نیست که همه بتوانند کارهای برجسته

بینند یک کسانی در آن صفوف مقدمّ با پیشتازی و علاقه و شوق حرکت وقتی که می

خودشان  آیند و بالاخره در بین صفوف یک جایی برایمیکنند، اینها هم به شوق می

 .پیدا میکنند و آنها هم وارد این میدان میشوند

 بروز استعدادهای علمی در سایه مقابله با کرونا (3

البتّه یکی از کارهای مهمیّ که در این دوران میشود انجام داد کار علمی است؛ که  

من اطّلاع دارم در بخشهای مختلفی با جدّیّت مشغولند برای شناسایی این ویروس، 

ی پیشگیری از فعاّلیّت این ویروس، برای پیدا کردن درمان دا کردن وسیلهبرای پی

بیماری این ویروس. کارهای زیاد علمی دارند انجام میدهند و خود این کارهای 

ای که انجام میگیرد، دارای برکت است؛ یعنی کارهای مهمّی را به طور طبیعی علمی

 فاع مقدّس هم همین جور بود. آورد؛ همچنان که در دوران دبرای ما پیش می
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 شکست دشمن در رسیدن به اهداف تحریم (4

ی مشکلات هم مربوط به البتّه تحریم مشکلاتی ایجاد کرده؛ در این شکّی نیست. همه 

تحریم نیست؛ مقداری مربوط به ضعفهای ما در مدیریّت کشور است، مقداری هم در 

به تحریم است؛ مشکلات هست؛  این اواخر مربوط به کرونا است، مقداری هم مربوط

گردم به این قضیّه. مشکلاتی وجود ]مثل[ وضع معیشت مردم که حالا من بعد برمی

دارد امّا آنچه آنها میخواستند نشده و نخواهد شد؛ آن چیزی که آنها در ذهنشان بوده 

 ی این دشمن خبیث تعبیر نشده. اتّفاقاً همین تعبیر نشدن ایننشده، این خواب آشفته

خواب و تحقّق نیافتن مقاصد اینها را هم خودشان اعتراف میکنند؛ الان در خبرهای 

میرسد، و افرادی که در  -از غرب، از آمریکا، از اروپا-فراوانی که از جاهای متعددّی 

ها مشغول کارند، دارند اعتراف میکنند و میگویند فشار شدید تحریم همین اندیشکده

خرج داد، به مقصود نرسید و نتوانستند آن کاری که در  و شدّت عملی که آمریکا به

 مورد ایران میخواستند انجام بدهند انجام بدهند. 

 ناکامی دشمن در دستیابی به اهداف تحریف (5

شان این جوری است که در آن بخش دوّم، ]یعنی[ آدرس غلط دادن، آدرس دادن 

؛ «ریکا کوتاه بیاییداگر میخواهید تحریم برطرف بشود، در مقابل آم»میگویند 

ی حرف این است که باید کوتاه بیایید در مقابل آمریکا، باید ایستادگی نکنید، خلاصه

ی این، با تفصیل بیشتری صحبت خواهم کرد. این هم جریان که حالا من بعداً درباره
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ها تحت تأثیر قرار میگیرند، و همان تحریف. البتّه من به شما عرض بکنم که بله، بعضی

برابر طلبی را که آنها میگویند تکرار میکنند؛ چه در مورد ضعفهای کشور که دهم

ها و پیشرفتهای قوتّمیشود، چه در مورد کم نشان دادن و کوچک نشان دادن نقطه

 کشور، چه در مورد آدرس غلط دادن. 

 افزایش روندخودکفایی و اتّکاء به نفسْ ملیّ (6

ای است تی است از طرف آمریکا، ضربهخب گفتیم شکیّ نیست که تحریم یک جنای

که آمریکا حواله کرده به ملّت ایران؛ لکن ایرانی زیرک از این حمله، از این دشمنی 

حُسن استفاده را کرده و سود برده؛ یعنی کارهایی کرده که به کوری چشم دشمن و بر 

مندان ما، خلاف نظر دشمن تحقّق پیدا کرده. مردم ما، جوانهای ما، مسئولین ما، دانش

ای قرار دادند برای اینکه اتّکاء به فعّالان سیاسی و اجتماعی ما این تحریم را وسیله

ی نفْس ملّی را افزایش دهند. میدانید دیگر که تحریمهای ثانویه یعنی آمریکا به همه

ی افراد میگوید که شما حق ندارید مثلاً فلان ی کشورها، به همهشرکتها، به همه

ایران لازم دارد به او بدهید؛ خب طبعاً آن چیزی که ما لازم داریم از جنسی را که 

خارج بیاوریم، به دست ما نمیرسد؛ این موجب شد که کسانی در داخل، در موارد 

وقتی که دیدند دستشان به  -یک مورد و دو مورد نیست، صدها مورد است-متعدّد 

 .خارج نمیرسد، به فکر بیفتند که در داخل تولید کنند
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 روی آوردن کشور به کارهای مهمّ اقتصادی و نظامی و علمی (7

خب، گفتیم که تحریم اثر نکرد؛ یعنی به اهداف مورد نظر دشمن نرسید؛ دلیلش  

چیست؟ دلیلش کارهای مهمّی است که در دوران تحریم در کشور انجام گرفت؛ 

بنیان در کشور درست شد؛ این کار مهمیّ فرض بفرمایید، چند هزار شرکت دانش

ور با قدرت بیشتری است؛ پیدا است که حرکت علمی کشور و حرکت اقتصادی کش

بنیان را در جریان است. ما قبل از این تحریمهای شدید، این چند هزار شرکت دانش

ی سپاه درست ی خلیج فارس که به وسیلهنداشتیم؛ یا فرض بفرمایید پالایشگاه ستاره

 شد؛ کار بسیار عظیمی است، کار بزرگی است؛ این در دوران تحریم انجام گرفت. 

 شور از صادرات نفت خام جدایی اقتصاد ک (8

-گنجد و قرار میبه نظر من یکی از چیزهایی که در این زمینه در این فهرست می 

گیرد، عبارت از تمرین جداسازی اقتصاد کشور از نفت است. این خیلی کار سختی 

است، بنده هم سالها بود این را مدام در دولتهای مختلف تذکّر میدادم، خیلی پیش 

الان به طور طبیعی این جور شده است. نفت ما را خب کمتر میخرند یا نمیرفت ]اماّ[ 

برند. این به مقدار کافی نفت نمیهای قبلی ما ی مشتریخیلی کم میخرند؛ یعنی همه

باری بود، موجب شده که ارتباط اقتصاد کشور با نفت که بسیار ارتباط مضر و زیان

 که ما بتوانیم این ]کار[ را بعداً ادامه بدهیم. الله این یک تمرینی است شاءکم بشود و ان
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 ایستادگی در مقابل آمریکا (9

این سؤال است که آیا این تحریم قابل علاج است یا نه؟ جواب ]اوّل[ این است که  

قطعاً قابل علاج است؛ جواب دوّم این ]است[ که قطعاً این علاج، این نیست که ما در 

جوری بحث میکنند و این را ترویج ها این ضینشینی کنیم. بعمقابل آمریکا عقب

خواهی و زورگویی آمریکا گرفته بشود، میکنند که اگر میخواهید جلوی زیاده

نشینی کنید؛ نه آقا، به طور طبیعی وقتی شما در مقابل آن کسی که اهل تجاوز و عقب

است. آید؛ این ]یک[ چیز روشن و قهری خواهی است عقب نشستید، او جلو میزیاده

های جدیدی های آمریکا را قبول کنید، او خواستهنشینی کنید، خواسته]اگر[ شما عقب

 مطرح خواهد کرد. 

 مشکلات بزرگ آمریکا ده برابر ماست (10

توجّه داشته باشیم مشکلات بزرگی که امروز حول و حوش دشمن اصلی ما را گرفته 

ل مقایسه با مشکلات ما قاب -که دشمن اصلی ما نظام آمریکا و رژیم آمریکا است-

ها الان محصور به تر از مشکلات ما است؛ یعنی آمریکاییها برابر بزرگنیست، ده

ی طبقاتی به شکل عجیب، از مشکلات گوناگون ]هستند[: از طرفی افزایش فاصله

طرفی مشکل تبعیض نژادی که خب بُروز کرده و دارد خودش را نشان میدهد و همه 

ام آمریکا به صف کرده؛ از طرفی مشکلات لاینحلّ اقتصادی. اینکه را در مقابل این نظ
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میلیون بیکار ]دارند[، چیز خیلی مهمیّ است، چیز خیلی عجیبی  4۵حالا گفته شد 

 .است در کشور
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 تحلیل دوم

 چه جریان هایی از کارآمدی مجلس بیمناکند؟ چرا و

آمدی مجلس یازدهم دوخته شده و هر در حالی که ملت ایران چشم امیدشان به کار 

روز انتظار خبر های خوشی از سوی آن هستند، برخی جریان های سیاسی نگران 

کارآمدی مجلس و درخشش نمایندگان در حل مشکلات کشور و مردم می باشند. در 

حالیکه وظیفه اصلی جریان های سیاسی کشور باید کمک به حل مشکلات کشور و 

جریان های سیاسی نگران تاثیر مجلس در این زمینه هستند؟  مردم باشد، چرا برخی

برای پاسخ به این سوال نخست باید روشن شود که چه جریان هایی از کارآمدی 

 مجلس می ترسند و سپس به دلایل هر یک از آنها اشاره کرد:

 جریان غربگرا: الف(

ت نخستین جریان ناراضی از درخشش مجلس و نقش آفرینی آن در حل مشکلا

اقتصادی کشور و معیشت مردم جریان غربگرای سکولاری می باشد که به طور واقعی 

نگران است که اگر مجلس یازدهم به عنوان اولین مجلس چله دوم انقلاب کار آمدی 

خود را به نمایش بگذارد و از عهده پاسخ به برخی از نیاز های برآید، نتیجه آن رسیدن 

که بدون غرب و آمریکا هم می توان مشکلات را حل مردم به این حقیقت خواهد بود 

کرد. این همان چیزی است که اینها برای وارانه جلوه نشان دادن آن سال ها تلاش 
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کرده و این تصور را به وجود آورده اند که بدون کمک دیگران امکان پیشرفت برای 

ز به عبور ما هیچ کشوری در منطقه وجود ندارد و علت دشمنی آمریکا و غرب با ما نی

 از آنها و تلاش برای استقلال می باشد. 

این نگران وقتی مضاعف می شود که از پس کارآمدی مجلس شکل گیری دولتی 

انقلابی و کار آمد در انتخابات آینده نیز متصور است. غربگرایان به خوبی می دانند 

ائل کنونی جزم که اگر دولت و مجلس همسو و انقلابی عزم خود را برای مقابله با مس

کنند حتماً موفق خواهند شد. اگر چنین اتفاقی رخ دهد برای همیشه نیاز ایران از غرب 

به پایان می رسد و چراغ عمر این جریان هم در کشورمان خاموش خواهد شد. خطر 

وقتی جدی تر می شود که مردم پس از مدتی به این جمع بندی خواهند رسید که 

سالهای گذشته چه قبل و چه بعد از انقلاب اسلامی همین  ریشه مشکلات آنها در طول

 نگاه بوده و اینها در واقع مانع اصلی عبور کشور از مشکلات مردم بوده اند. 

  جریان فتنه: ب(

کلید زد و کارنامه سیاسی خود را برای  88جریانی که فتنه پیچیده و عمیق را در سال 

ح طلبان به قدرت را با مشکل مواجه همیشه سیاه کرد. کارنامه ای که ورود اصلا

از دکتر حسن روحانی حمایت  92ساخت و ناگزیرشان کرد تا در انتخابات 

کند.حمایت اصلاح طلبان از روحانی و رویکرد نگاه به بیرونش، نه تنها سبب سفید 



12 

 99 دوم مردادهفته  25شماره 

شدن کارنامه این جریان نشد بلکه شکست برجام و عدم موفقیت روحانی در بهبود 

دید تا تنها راه نجات خود را جدا کردن حساب خود از دولت نشان  شرایط موجب گر

راه تحریم در پیش گرفتند. این جریان با گمان  98دادند و در انتخابات دوم اسفندماه 

اینکه انتخابات بدون آنها ناقص مانده و مجلسی شکل نخواهد گرفت اکنون شاهد 

می هستند. بدیهی است این شکل گیری یکی از بهترین مجالس بعد از انقلاب اسلا

جریان می داند که مجلس یازدهم با اکثریت نیروهای انقلابی به هر اندازه که بتواند به 

نیازهای مردم و کشور پاسخ مثبت داده و در کنار دولت نقش عاجلی برای حل 

مشکلات اقتصادی کشور بردارند به همان میزان مدعیان اصلاحات و اعتدال را زیر 

و در واقع عامل مشکلات کشور معرفی خواهد کرد. خاصه آنکه خروجی  سوال برده

کارآمدی این مجلس دولت جوان حزب اللهی خواهد بود که می تواند تاثیر شگرفی 

 در کارآمدسازی نظام اسلامی ایفاء کند. 

 ج( جریان انحراف

کشور جریان انحراف نیز از اینکه مجلس یازدهم بتواند توانایی خود در حل مشکلات 

و مردم را نشان دهد، بشدت هراسناک می باشد. علت نگرانی این جریان هم از آن 

روست که یقین دارد کارآمدی مجلس می تواند سبب اقبال مردم به جریان انقلابی 

گردد و دولت انقلابی با پشتوانه مجلس انقلابی می تواند تصویر جدیدی از این نظام به 
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انحراف در معرفی خودش به عنوان تنها ناجی کشور  نمایش درآورد که ادعای جریان

را باطل می سازد. انحرافی ها به انتخابات آینده به مثابه حیات و ممات خویش می 

یک دولت کارآمد از میان نیروهای انقلابی بیرون  1400نگرند و می دانند که اگر در 

که هم کارآمد و بیاید، دولتمردانی مردم گرا و ساده زیست روی کار خواهند آمد 

 خستگی ناپذیر بوده و هم اخلاق مدار، متشرع و هم ولایت مدار و متواضع باشد. 

 

 

 


